
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.12.2022 № 548

с.Поддорье

О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского 
муниципального района «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Поддорском муниципальном районе»
  

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», в целях дальнейшего развития малого и среднего 
предпринимательства в Поддорском муниципальном районе, Администрация 
Поддорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Поддорского 
муниципального района  «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Поддорском муниципальном районе », утвержденную постановлением 
Администрации муниципального района от 07.10.2020 № 363:

1.1. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Поддорского 
муниципального района  «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Поддорском муниципальном районе» изложить в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации (рублей):

Источник финансированияГод
бюджет 
муниципа
льного 
района

федераль
ный 
 бюджет

областной 
бюджет

бюдже
ты 
поселе
ний

внебю
джет-
ные 
средст
ва

всего

1 2 3 4 6 7 8
2021 49 200,00 0,0 2000000,0 0,0 0,0 2049200,00
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00
2023 50 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 50 000,00
2024 50 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 50 000,00
2025 50 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 50 000,00
ВСЕГО    199200,00 0,0 2000000,0 0,0 0,0 2199200,00

                                                                                                            »



2

1.2. В мероприятии муниципальной программы подпункт 1.1 Задачи 1. 
«Обеспечение устойчивого развития малого и среднего предпринимательства, 
увеличение вклада малого и среднего предпринимательства в экономику 
района, увеличение числа занятого населения в малом и среднем 
предпринимательстве», изложить в следующей редакции:



3

Объем финансирования по годам (руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

Исполнител
ь 

Срок 
реализ
ации

Целево
й 
показат
ель 
(номер 
целево
го 
показат
еля из 
паспор
та 
муници
пально
й 
програ
ммы)

Источ
ник 
финан
сиров
ания 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Задача 1. Обеспечение устойчивого  развития малого и среднего предпринимательства, 
увеличение вклада малого и среднего предпринимательства в экономику района,  увеличение 
числа занятого населения в малом и среднем предпринимательстве

1.1. Предоставление 
субъектам малого 
предпринимательства 
финансовой поддержки 
в форме субсидий, в том 
числе: 
предоставление грантов 
начинающим субъектам 
малого 
предпринимательства, 
физическим лицам 
применяющие 
специальный налоговый 
режим «Налог на 

 Комитет 
экономики 
и 
управлени
ю 
муниципал
ьным 
имущество
м 
Админист
рации 
Поддорско
го 
мунициапл
ьного 

2021-
2025

1.1.1
-
1.1.4.

Областн
ой 
бюджет

Муници

300000,0



4

профессиональный 
доход» на создание 
собственного дела;
на компенсацию части 
затрат связанных с 
приобретением 
основных средств;

района пальный 
бюджет

Областн
ой 
бюджет

49200,0

1500000,0

0,0 50000,0 50000,0 50000,0



Cерийный номер сертификата:
5E7578000EAEDDB949D3C41EA6C5D0D6
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 05.12.2022 09:30
Срок действия: с 30.12.2021 по 30.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

5

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава             
муниципального района                                                        Е.В. Панина

http://04<?>44>@L5.@D/

